2. 1. Eski Saray (İbrahim Paşa) Cami

Eski Saray Mahallesi’nde bulunan yapı giriş kapısı üzerinde yer alan kitabesine

göre H. 1148/M. 1735-1736 yıllarında İbrahim Bey tarafından inşa ettirilmiştir

(Kılavuz, 2005: 63; Bayhan vd., 2003: 84; Bayhan ve Salman, 2010: 624; Şancı,

2012: 125). Caminin yapım tarihinin bazı kaynaklarda yanlış bir şekilde 1638 yılı

olarak verildiği daha önce yapılan çalışmalarla bildirilmiştir (Şancı, 2012: 125).

Kab Cami Minaresi ve Bacini Detayı

2.4. Sofraz (Üçgöz) Beldesi Adsız Minare

Adıyaman Besni ilçesine bağlı Sofraz beldesinde bulunan minare bugün yerleşim

alanının dışında boş arazide yer almaktadır. Minarenin ait olduğu camiden

herhangi bir iz kalmamıştır. Tahrip olduğu için tamamen okunamayan kitabesine

göre H. 1110 /M. 1699 tarihinde inşa ettirilmiştir (Kılavuz, 2005: 92). Tipoloji

bakımından bölgedeki diğer örneklerle benzerlik gösteren minare, kare kaideli,

silindirik gövdeli, tek şerefelidir. Halk arasında “Öksüz Minare” olarak bilinen

Üçgöz (Sofraz) Hasan Paşa Cami Genel Görünüm

2.5. Sofraz (Üçgöz) Hasan Paşa Camisi

Adıyaman Besni ilçesine bağlı Sofraz (Üçgöz) Beldesinde yer alan yapı, 1963

yılında betonarme olarak yenilendiği için orijinalliğini yitirmiştir (Bayhan-

Salman, 2004, 53). Minare kaidesinde yer alan kitabesine göre H. 1130/M. 1718

tarihlidir. (Kılavuz, 2005: 95). Caminin orijinal kalan bölümü olan minaresi

kuzeybatı köşede bağımsız olarak yükselmekte olup, kare kaideli, çokgen

gövdeli, tek şerefelidir. Minarenin konumuz kapsamında değerlendirilecek olan

bacinileri, on ikigen gövdenin kuzey ve güney yönleri hariç diğer on kenarda yer